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Secció I. Disposicions generals
AJUNTAMENT DE CAPDEPERA

1012 Aprovació definitiva ordenança fiscal taxa accés al Castell de Capdepera exp. 16/16

A la sessió plenària de data 3 de novembre de 2016 es va aprovar inicialment l'Ordenança Fiscal reguladora de la taxa per a l'accés a les
instal·lacions del recinte emmurallat del Castell de Capdepera.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER L'ACCÉS A LES INSTAL.LACIONS DEL RECINTE
EMMURALLAT CASTELL DE CAPDEPERA

Article 1
Naturalesa i Fonament

En ús de les facultats conferides per l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i pels articles 15 a 27
del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, l'Excm.
Ajuntament de Capdepera acorda establir la taxa per visitar el recinte emmurallat del Castell de Capdepera.

Article 2
Fet imposable

1.- Constitueix el fet imposable de la taxa a què es refereix aquesta Ordenança l'accés a les instal·lacions del recinte del Castell de Capdepera
i el gaudi dels serveis que allà s'hi puguin prestar.

2.- No estaran subjectes al pagament d'aquesta taxa les entrades i visites al Castell de Capdepera que amb caràcter general s'autoritzin en
determinats dies, per a la major difusió de la cultura i d'aquest recinte emmurallat.

Article 3
Subjectes passius

Són subjectes passius de la taxa que es regula en la present Ordenança, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així
com les entitats a què es refereix l'article 35.4 de la Llei general tributària, que sol·licitin o resultin beneficiades pels serveis a què es refereix
l'article 2.1.

Article 4
Meritació

La taxa regulada en aquesta Ordenança s'acredita quan s'iniciï la prestació del servei, que s'entendrà produïda amb l'accés o entrada al recinte
o a instal·lacions corresponents. No es podrà prestar sense pagar prèviament les tarifes que siguin procedents.

Article 5
Quotes i Tarifes

1.- La quota que correspon abonar per la prestació dels serveis a què es refereix aquesta Ordenança es determina d'acord amb la tarifa
següent:

Entrada general individual 3€

Entrada individual en grups de 12 persones o més, sense concertar 2,5€ / pers.

Entrada individual en grups de 12 persones o més, concertada 2€ / pers.

Entrada individual amb inclusió d'espectacle amb animals 4€

Entrada individual, amb inclusió d'espectacle musico-teatral 8€

Entrada individual, amb inclusió d'espectacle nocturn 12€

2.- D'acord amb el que estableix l'article 2.2, no estaran subjectes al pagament d'aquesta taxa les entrades i visites al Castell de Capdepera que
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amb caràcter general i expressament s'autoritzen en determinats dies, per a la major difusió de la cultura i d'aquest recinte emmurallat.

Article 6
Normes de gestió

1.- El pagament de la taxa a què es refereix aquesta Ordenança, s'ha d'efectuar amb caràcter previ a la prestació del servei; és a dir,
prèviament a realitzar l'entrada o visita. Sense aquest requisit no es prestarà el servei..

2.- Quan per causes no imputables al subjecte passiu, el servei no es prestàs o desenvolupàs, serà procedent la devolució de l'import
corresponent.

3.- Aquesta taxa serà gestionada per la Fundació Castell de Capdepera.

4.- Al quedar l'accés a la capella fora de l'àmbit d'aplicació de la taxa, el personal de la fundació ha d'evitar que els visitants accedeixin a la
resta d'instal·lacions del recinte sense pagar la preceptiva taxa.

5.- S'entendrà com a espectacle nocturn aquell que es realitzi a partir de les 20:00h, entre el 15 de març i el 15 d'octubre (ambdós inclosos) i a
partir de les 18:30h, des del 16 d'octubre al 14 de març.

Article 7
Exempcions i Bonificacions

Els nins menors de 12 anys quedaran exempts de pagament de la taxa corresponent. No es concediran altres exempcions o bonificacions que
les expressament previstes en les lleis, o les derivades de l'aplicació dels tractats internacionals.

Article 8
Infraccions i Sancions

En tot allò relatiu a infraccions tributàries i les seves diferents qualificacions, així com les sancions que els corresponguin, s'aplicaran les
normes establertes en la vigent Llei general tributària i en les disposicions que la complementen i desenvolupen.

Disposicions finals

Primera.- La present Ordenança entrarà en vigor a partir de l'endemà d'haver-se'n publicat la versió íntegra en el Butlletí Oficial de la
Comunitat Autònoma, i té efectes fins que se n'acordi la derogació o modificació.

De conformitat amb l'art. 17 del RDL 2/2004, pel qual s'aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, fou sotmesa a la
preceptiva informació pública, a partir de la data de publicació de l'edicte, publicat en el BOIB de data 8 de desembre de 2016, i no s'hi
presentaren al·legacions, per la qual cosa l'acord esdevingué definitiu.

Ho signa digitalment el Batle d'aquest Ajuntament, Rafel Fernández Mallol, a Capdepera, en la data que consta al marge.

 (Data 01/02/2017

 Rafel Fernandez Mallol)

ht
tp

://
w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/c

a/
20

17
/1

7/
97

10
83

http://boib.caib.es

		2017-02-08T14:37:56+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1486561076539
	Aprobación del documento




